
Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 srpen 

1 
 

 

Informace o situaci na trhu práce ve Zlínském kraji k 31.8.2011 
 

 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE KM UH VS ZL Kraj 

Uchazeči celkem 5 823 6 393 7 481 8 125 27 822 

- z toho ženy 2 947 3 534 3 633 4 429 14 543 

Uchazeči dosažitelní 5 514 6 283 7 302 7 923 27 022 

- z toho ženy 2 803 3 465 3 565 4 325 14 158 

Míra nezaměstnanosti 10,15 8,85 9,84 7,69 8,93 

Míra nezaměstnanosti - ženy 12,08 11,50 11,14 9,56 10,84 

Nově zaevidovaní uchazeči 540 708 693 921 2 862 

- od počátku roku 4 447 5 268 5 454 6 826 21 995 

Vyřazení uchazeči 612 721 807 834 2 974 

- od počátku roku 5 344 6 550 7 270 8 395 27 559 

Počet volných pracovních míst 218 313 592 668 1 791 

Počet uchazečů na 1 VPM 26,7 20,4 12,6 12,2 15,5 

 

SLEDOVANÉ 
KATEGORIE 

KM UH VS ZL Kraj 

počet % Počet % počet % počet % počet % 

Uchazeči celkem 5 823 100 6 393 100 7 481 100 8 125 100 27 822 100 

Osoby ZP 965 16,6 1 312 20,5 1 127 15,1 1 308 16,1 4 712 16,9 

Absolventi a mladiství 442 7,6 381 6,0 508 6,8 605 7,4 1 936 7,0 

Uchazeči nad 50 let 1 575 27,0 1 772 27,7 2 253 30,1 2 350 28,9 7 950 28,6 

Osoby pečující o dítě do 15 let 1 146 19,7 882 13,8 1 372 18,3 1 045 12,9 4 445 16,0 

Uchazeči do 20 let 200 3,4 171 2,7 217 2,9 194 2,4 782 2,8 

Evidence delší než 5 měsíců 3 869 66,4 4 066 63,6 5 106 68,3 4 966 61,1 18 007 64,7 

Evidence delší než 12 měsíců 2 321 39,9 2 380 37,2 3 239 43,3 2 940 36,2 10 880 39,1 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 srpen 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 srpen 

3 
 

 

KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ - ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Okres Kontaktní pracoviště 
Počet uchazečů Míra nezaměstnanosti Sledované kategorie uchazečů 

celkem ženy celkem ženy osoby ZP nad 50 let nad 5měs. 

KM 

Bystřice pod Hostýnem 786 425 9,7 11,9 111 220 530 

Holešov 940 497 8,4 10,2 136 258 520 

Kroměříž 4 097 2 025 11,0 12,1 718 1 097 2 819 

UH 
Uherský Brod 2 254 1 258 8,6 11,2 561 663 1 458 

Uherské Hradiště 4 139 2 276 9,0 11,0 751 1 109 2 608 

VS 

Karolinka 659 291 12,2 12,3 111 220 491 

Rožnov pod Radhoštěm 1 823 893 9,8 10,7 328 627 1 240 

Valašské Meziříčí 1 924 1 005 8,9 10,3 208 498 1 257 

Vsetín 3 075 1 444 10,2 10,7 480 908 2 118 

ZL 

Otrokovice 1 475 837 7,8 9,8 238 432 936 

Slavičín 586 341 8,0 10,8 129 161 344 

Valašské Klobouky 1 099 600 12,8 16,2 154 277 706 

Zlín 4 965 2 651 7,3 8,6 787 1 480 2 980 

 

NEJČETNĚJŠÍ EVIDOVANÁ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA VE ZLÍNSKÉM KRAJI 

Profese CZ-ISCO Počet VPM 

Seřizovači a obsluha obráběcích strojů (kromě dřevoobr.) 7223 146 

Svářeči, řezači plamenem a páječi 7212 105 

Řidiči nákladních automobilů, tahačů a speciálních vozidel 8332 75 

Číšníci a servírky 5131 61 

Obchodní zástupci 3322 53 

REKORDMANI MEZI OBCEMI 

Okres Zlín 

 

Okres Vsetín 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Brumov-Bylnice 15,1 19,0 Branky 14,4 15,6 

Nedašova Lhota 14,7 21,9 Halenkov 13,9 12,9 

Poteč 14,6 16,6 Huslenky 13,7 14,6 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Haluzice 3,6 0,0 Oznice 3,3 0,0 

Dešná 4,0 4,8 Kladeruby 6,5 8,1 

Lhota 4,1 8,3 Jarcová 6,8 7,7 

 

Okres Kroměříž 

 

Okres Uherské Hradiště 

Obec 
celkem ženy 

Obec 
celkem ženy 

Nejvyšší MN Nejvyšší MN 

Honětice 31,0 22,2 Vyškovec 31,7 46,7 

Troubky-Zdislavice 20,7 21,4 Staré Hutě 23,7 38,9 

Pacetluky 17,5 20,5 Rudice 17,7 23,3 

 Nejnižší MN  Nejnižší MN 

Kurovice 3,8 7,3 Nezdenice 5,3 6,3 

Lechotice 4,6 5,8 Pašovice 6,1 11,1 

Roštění 5,4 7,3 Veletiny 6,3 8,9 



Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně                 srpen 

4 
 

 

AKTIVNÍ POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI 
Umístění uchazeči od počátku roku 

KM UH VS ZL Kraj 

VPP 234 239 182 278 933 

SÚPM - u zaměstnavatele 1 0 0 0 1 

SÚPM vyhrazená 101 202 162 175 640 

SÚPM - OSVČ 12 16 29 36 93 

ChD zřízení 0 2 10 6 18 

ChPM zřízení 3 2 22 7 34 

ChPM - SVČ 1 0 0 3 4 

Příspěvek při přechodu na nový podnik. program 0 0 0 0 0 

Překlenovací příspěvek 2 5 8 0 15 

Příspěvek na zapracování 0 0 0 0 0 

Příspěvek na provoz ChPD, ChPM, ChPM-SVČ 23 223 112 228 586 

 

REKVALIFIKACE KM UH VS ZL Kraj 

Počet dohod od počátku roku 578 542 734 651 2505 

 

PORADENSKÁ ČINNOST KM UH VS ZL Kraj 

Počet uchazečů od počátku roku 139 43 288 208 678 

 

„Vzdělávejte se pro 
růst!“ 

KM UH VS ZL Kraj 

Počet podaných žádostí 1 4 1 3 9 

Počet schválených žádostí 1 3 0 1 5 

Počet účastníků projektu 1 9 0 11 21 

Schválené náklady (v Kč) 101 438 60 620 0 734 303 896 361 

 
 

ČÁSTEČNÁ 
NEZAMĚSTNANOST 

počet vydaných rozhodnutí 
o povolení  

počet zaměstnanců 
(rozhodnutí o povolení)  

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 4 0 141 

Uherské Hradiště 2 7 40 203 

Vsetín 0 10 0 915 

Zlín 0 4 0 148 

Celkem 2 25 40 1 407 

 
HROMADNÉ 

PROPOUŠTĚNÍ 

počet podaných oznámení počet zaměstnanců 

v daném měsíci od počátku roku v daném měsíci od počátku roku 

Kroměříž 0 0 0 0 

Uherské Hradiště 0 3 0 38 

Vsetín 0 2 0 20 

Zlín 0 4 0 49 

Celkem 0 9 0 107 

 


